
19.12.2022 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

19.12.2022

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi Klientem a Poradcem a bude součástí dodatku k 

uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

S ohledem na zajištění dalšího pokračování poskytování poradenských služeb při 

implementaci integrační platformy pro systém národních služeb RIS je navrženo při zachování 

veškerých dalších podmínek smlouvy:

- změna doby určité, na kterou je uzavřena Rámcová dohoda z termínu do 31.12.2022 na 

termín do 6.11.2023

NAVRHUJE:
Ředitelství vodních cest ČR

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky:  Potřeba prodloužení platnosti smlouvy je vyvolána pokračováním prací na integrační platformě a 

neočekávanou potřebou poradenských služeb i v následujícím období vyvolanou realizací nové hardware infrastruktury pro potřeby Říčních 

informačních služeb v letech 2022-2023. Toto nové prostředí je budouváno s ohledem na rostoucí požadavky na spolehlivost a bezpečnost říčních 

informačních služeb a to včetně umístění redundantních výpočetních kapacit v geograficky oddělených lokalitách s vysokou mírou dostupnosti a 

splnění požadavků kybernetické bezpečnosti v prostředí rostoucích hrozby mezinárodních útoků na státní infrastrukturu. Je nezbytné zajistit 

pokračování konzultační podpory zejména na s ohledem vazby integrační platformy na infrastrukturu služeb RIS, která vyžaduje pro spolehlivých 

chod všech RIS služeb (tj. služeb vzájemně integrovaných platformou) rozsáhlejší a komplexnější upgrade hardware. Řešení infrastruktury není 

předmětem práce dodavatele implementace SW integrace, ale podmiňuje její odpovídající chod. Ačkoliv samotná integrační platforma má nároky 

na infrastrukturu stabilizované, představuje propojení rozličných softwarových i hardwarových řešení každé specifické RIS služby (např. 

geoportál, informační služby zpráv NtS, CAS, AIS server včetně pobřežní sítě vysílačů, komunikační infrastruktura VHF, síť čidel provozních 

podmínek v terénu apod.) komplikovanou úlohu, jak nejen SW napojit tyto služby, ale také jakou HW a SW infrastrukturu při napojení na 

integraci vyžadují (jako náhrada původní špagetové architektury) a jak toto propojení navíc řešit s ohledem na různou geografickou polohu 

infrastruktury a využívání různých externích datových propojení s potřebou zajištění bezpečného propojení v souladu s požadavky NÚKIB. 

Souhrnná částka za poradenské služby uvedená v čl. VI. odst. 6.5 ani ostatní ustanovení Rámcové dohody se nemění. Oproti původnímu 

předpokladu byl rozsah poradenství při přípravě zadání zakázky na implementaci integrační platformy mírně nižší a rostoucí pořadavky na  

poradenství při zajištění nové infrastruktury se právě s ohledem na vyšší komplexnost problému ukázaly jako nezbytné i v roce 2023. Limit délky 

trvání rámcové smlouvy je dán ust. § 131 odst. 3. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 

15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek) . Není relevantní                                                           

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele:

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je :  doba trvání rámcové smlouvy bude nově do 6.11.2024, tj. je prodloužena o cca 1 rok. (1) 

prodloužení doby plnění neznamená změnu charakteru práce při plnění závazku (např. možnost rozvolnění práce), neboť konkrétní závazky jsou 

zadávány nárazově dle potřeby pomocí dílčích objednávek a neumožňují plnění nižší kapacitou dodavatele, než bylo předpokládáno při zadání. (2) 

ekonomická rovnováha zůstává zachována, protože prodloužena je doba trvání rámcové smlouvy, nikoliv doba pro výkon jednotlivých činností na 

základě postupně zadávaných dílčích objednávek. (3) rozsah předmětu zůstává totožný, protože rovněž poradenství v oblasti infrastruktury 

integrační platformy bylo původní součástí plnění a celkový rozsah rámcové smlouvy se nemění.

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 1

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: není doložena

Projekt/stavba:
Rámcová dohoda O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB při implementaci integrační platformy pro 

systémy národních služeb RIS

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: RIS Comex



Cena SoD po změně 1 900 000,- Kč

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: . podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

týká se bodu :  čl. IX. odst. 9.1 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán

nový termín ukončení platnosti Rámcové smlouvy

06.11.2023

VYJÁDŘENÍ TDS:

Změna zakázky nemá vliv na její původní cenu, zachovává jednotkové ceny služeb podle 

zadávacího řízení a za stejných podmínek prodlužuje období poskytování poradenských 

služeb. Tímto souhlasím se změnami dle tohoto změnového listu.

číslo smlouvy :  č. S/ŘVC/111/OSE/RAM/2019  

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není relevantní                                                                                     

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -  není relevantní         

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - není relevantní

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   není relevantní

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -    Není relevantní                                                                                                                                       

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku-  Není relevantní      

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní           

Cena SoD před změnou 1 900 000,- Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -  Není 

relevantní      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší - Není relevantní      

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Ve smyslu čl. IX. Trvání smlouvy odst. 9.1 se doba trvání Rámcové 

smlouvy prodlužuje a nově se stanovuje na dobu určitou do 6.11.2023. 

Pro plnění v období 1.1.2023-6.11.2023 nebude realizováno plnění z 

projektu RIS COMEX (který skončil), ale z jiné rozpočtové položky SFDI 

specifikované na příslušné dílčí objednávce.

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -          Není 

relevantní      

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)




